令和４年６月定例教育委員会会議

○ 開催日時  令和４年６月２４日（金）午後１時１５分 ～ 午後２時２分

○ 開催場所  鹿嶋市役所 ３階 会議室３０１

○ 出席委員  教育長  １名

        委 員  ５名

○ 提出議案及び議決結果

議案番号等 議 案 名 及 び 内 容 可否

議案第２７号

鹿嶋市学校運営協議会設置規則の一部を改正する規則について

（社会教育課)
可決

内容
鹿嶋市学校運営協議会委員を非常勤特別職として委嘱又は

任命するため，規則の一部を改正するものです。

議案第２８号

鹿嶋市教育行政評価委員会委員の委嘱について   （総務就学課）

可決

内容 前委員の任期満了に伴い，新たに委員を委嘱するものです。

報告第２９号

鹿嶋市小中一貫教育推進委員会委員の委嘱または任命について

                        （総務就学課）
可決

内容 前委員の任期満了に伴い，新たに委員を委嘱するものです。

議案第３０号

鹿嶋市学校給食運営委員会委員の人事について  （給食センター）

可決

内容
委員の人事異動に伴い，委員６名を解き，その後任として

委員６名を任命するものです。

議案第３１号

鹿嶋市社会教育委員及び鹿嶋市立中央公民館運営審議会委員の委嘱

または任命について               （社会教育課）
可決

内容
前委員の任期満了に伴い，新たに委員を委嘱または任命す

るものです。

議案第３２号

令和４年度鹿嶋市奨学生の決定について      （総務就学課）

可決

内容
令和４年度の鹿嶋市高塚奨学金の奨学生を決定するもので

す。

報告第８号

議案に対する同意の専決について         （総務就学課）

承認

内容
令和４年第２回鹿嶋市議会定例会議案の中で，教育委員会

に関する部分について同意をするものです。

令和４年７月定例教育委員会会議

日 時  令和４年７月２１日（木） 午後１時３０分から

場 所  鹿嶋市役所３階 会議室３０１